
 
 
 

P R O G R A M 
 

 

 

 

 

MIKROBIOLOGICKÝ  SEMINÁŘ 
26. 11. 2024 od 9:00 

 
 

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s., 
5. NP budovy B Masarykovy nemocnice, Sociální péče 3316/12, Ústí nad Labem 

  

 
 

odborný garant 
prim. MUDr. Lenka Dvořáková 
Oddělení klinické mikrobiologie Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice 

 

v Ústí nad Labem, o.z. 
e-mail: dvorakova90@kzcr.eu 
 
 
Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. 
 

 

 
 
pořadatel semináře  
Krajská zdravotní, a.s., Oddělení konferenční a marketingové podpory, Sociální péče 3316/12a, 
Ústí nad Labem, Ing. Helena Luzumová, tel. 477 114 148, e-mail: helena.luzumova@kzcr.eu 

mailto:dvorakova90@kzcr.eu
mailto:helena.luzumova


VYSTAVOVATELÉ 

 
 

 



 
 
 

ODBORNÝ PROGRAM 
 

 
09:00 – 09:05 
 

 
ZAHÁJENÍ  

 
prim. MUDr. Lenka Dvořáková 
Oddělení klinické mikrobiologie Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 
 
 
09:05 – 10:15 
 

 
BLOK I.  

 
Odběr a zasílání materiálu na mikrobiologické vyšetření                                                                     20 ´ 
Bc. Šárka Baláčková, Jitka Urbanová 
Oddělení klinické mikrobiologie Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 
 
Rezistence ke karbapenemovým antibiotikům u gramnegativních tyček                              20 ´ 
RNDr. Lucie Zoulová 
Oddělení klinické mikrobiologie Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 
 
Průkaz produkce karbapenemáz u gramnegativních tyček v mikrobiologické  
laboratoři                                                                                                                                                                                     20 ´ 
MUDr. Šárka Ferklová 
Oddělení klinické mikrobiologie Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 
 
Diskuze                                                                                                                                                                                            10 ´ 
 

 
10:15 – 10:45 
 

 
PŘESTÁVKA, OBČERSTVENÍ 

 

 

 



 
 

 

 
10:45 – 12:35 
 

 
BLOK II.   

 
„Rychlá, vždy dostupná, univerzální“                                                                                                                   40 ´ 
prof. MUDr. Pavel Dřevínek, Ph.D. 
Ústav lékařské mikrobiologie 2. LF UK a FN Motol 
 
Možnosti PCR diagnostiky v mikrobiologické laboratoři                                                          20 ´ 
MUDr. Lenka Dvořáková 
Oddělení klinické mikrobiologie Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad 
Labem, o.z. 
 
Mikrobní bdělost na jednotce intenzivní péče                                                                                                 20 ´ 
MUDr. Vojtěch Matoušek,  EDIC 
Klinika anesteziologie, perioperační a intenzivní medicíny FZS UJEP v Ústí nad Labem  
a Krajské zdravotní, a.s. - Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
 
Protiepidemická opatření u epidemiologicky významných patogenů                                        20 ´ 
MUDr. Markéta Korcinová 
Oddělení nemocniční hygieny a epidemiologie Krajské zdravotní, a.s. 
 
Diskuze                                                                                                                                                                                            10 ´ 
 
 
12:35 – 12:45 

 
ZÁVĚR SEMINÁŘE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 

 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI 
Přihlášky k pasivní účasti zasílejte prosím nejpozději do 19. listopadu 2024 online na:  
https://www.kzcr.eu/konference/mikro2024/prihlasky.aspx   
 

REGISTRACE NA SEMINÁŘ 
Registrace bude probíhat 26. listopadu 2024 od 8:00 ve Vzdělávacím institutu Krajské 
zdravotní, a.s., 5. NP budovy B Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem.   
 

REGISTRAČNÍ POPLATKY  
Seminář je bez poplatku.  
 

KREDITY 
Vzdělávací akce je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. 
Nelékařským pracovníkům bude vydáno potvrzení o účasti. 
 

 

DALŠÍ INFORMACE 
 

 
UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, 
včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích  
a propagačních materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo 
xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v 
poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích 
„optimalizovat“ programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí 
PPTX souboru. Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí 
PPTX souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné 
soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB 
připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak 
nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, 
DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 
  
 
 
 
 

https://www.kzcr.eu/konference/mikro2024/prihlasky.aspx


Nabídka diagnostických kitů BioVendor Group neustále roste. 
S vizí 157 parametrů z 12 diagnostických oblastí patří CLIA 
od BioVendor Group k nejverzatilnějším řešením na trhu.

Rostoucí CLIA portfolio 
s vizí maximální komplexnosti

Aktuální portfolio

COVID-19 Herpes viry Imunologie 
a autoimunitní 
onemocnění

Klíšťové infekce

Brzy dostupné Kam směřujeme

- Kardiovaskulární onemocnění a rovnováha solí

- SIRS, sepse a virové infekce

- Plodnost a endokrinologie

- TORCH

157
diagnostických

parametrů

12
diagnostických

oblastí

15
diagnostických

panelů

Chcete se dozvědět více informací?

Kontaktujte nás

clia@biovendor.group
nebo navštivte náš web

clia.biovendor.group

Gastrointestinální 
onemocnění

F
O

L
L

O
W

 U
S

B
IO

V
E

N
D

O
R

.G
R

O
U

P



Microblot-Array
Inovativní multiplexní diagnostika.

F
O

L
L

O
W

 U
S

B
IO

V
E

N
D

O
R

.G
R

O
U

P

Panel respiračních onemocnění
– COVID-19
– Bordetella pertussis, Bordetella parapertussis
– Chlamydia pneumoniae
– Mycoplasma pneumoniae

Panel atypických respirací aneb 4 v 1

Mycoplasma pneumoniae, Bordetella, Chlamydia 
pneumoniae, Legionella pneumophila

Kvantifikace výsledků
Přesnost díky integrovaným   

kalibrátorům

Intuitivní software
Sofistikované řešení pro  

zpracování a reporting výsledků

Multiplexní testování
Až 44 antigenů v jednom testu

Portfolio
Nabídka parametrů z oblasti  

infekční sérologie a imunologie

Objevte širokou nabídku parametrů  
z oblasti infekční sérologie a imunologie na  
www.testlinecd.cz/microblot-array-mba.

Zjistit více



NEJVĚTŠÍ POSKYTOVATEL 
NEMOCNIČNÍ PÉČE 

V  ČESKÉ REPUBLICE 

MASARYKOVA NEMOCNICE
V ÚSTÍ NAD LABEM

NEMOCNICE DĚČÍN NEMOCNICE TEPLICE NEMOCNICE MOST

NEMOCNICE LITOMĚŘICENEMOCNICE CHOMUTOV
MASARYKOVA NEMOCNICE 
V ÚSTÍ N. L. – PRACOVIŠTĚ 

RUMBURK

7 NEMOCNIC S NADREGIONÁLNÍ PŮSOBNOSTÍ 
• KLINICKÁ PRACOVIŠTĚ A ODBORNÁ CENTRA

• ŠPIČKOVÉ TECHNICKÉ A PŘÍSTROJOVÉ 
VYBAVENÍ PRACOVIŠŤ • PODPORA VĚDY

A ODBORNÉHO PROFESNÍHO ROZVOJE 

www.kzcr.eu

NEJVĚTŠÍ POSKYTOVATEL 
NEMOCNIČNÍ PÉČE 

V  ČESKÉ REPUBLICE 

MASARYKOVA NEMOCNICE
V ÚSTÍ NAD LABEM

NEMOCNICE DĚČÍN NEMOCNICE TEPLICE NEMOCNICE MOST

NEMOCNICE LITOMĚŘICENEMOCNICE CHOMUTOV
MASARYKOVA NEMOCNICE 
V ÚSTÍ N. L. – PRACOVIŠTĚ 

RUMBURK

7 NEMOCNIC S NADREGIONÁLNÍ PŮSOBNOSTÍ 
• KLINICKÁ PRACOVIŠTĚ A ODBORNÁ CENTRA

• ŠPIČKOVÉ TECHNICKÉ A PŘÍSTROJOVÉ 
VYBAVENÍ PRACOVIŠŤ • PODPORA VĚDY

A ODBORNÉHO PROFESNÍHO ROZVOJE 

www.kzcr.eu




